
 
  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ – PI 
CNPJ Nº.  01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente, nº 338, Centro, Fone (89) 98817-7430 

CEP.: 64.638-000 - São Luís do Piauí – PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 007/2023 - CPL 

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E AOS 
POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ – PI. 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
De acordo com o Pregão Eletrônico Nº 007/2023 do Processo Administrativo nº 007/2023 - 

CPL, tendo como objeto A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE E AOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ – PI,  

adjudicado em 08 fevereiro de 2023 pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

de São Luís do Piauí - PI, nomeados pela Portaria n°05/2022 e 06/2022, HOMOLOGO o 

referido processo em favor da empresa: GUIMARAES & CHAGAS LTDA – ME, 

estabelecida na TV Brasil, Nº 421, Bairro Boa Sorte, Picos – PI, inscrita CNPJ n.º  

29.260.422/0001-88, com R$ 123.087,05 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E OITENTA E 

SETE REAIS E CINCO CENTAVOS), tudo em conformidade com os documentos 

constantes nos autos do Processo Administrativo nº 007/2023 - CPL, nos termos da Lei n° 

8.666/93, e demais legislação pertinente, encaminho para a assessoria jurídica para que 

proceda a análise da documentação e emita o parecer para fins de celebração do contrato 

com o licitante vencedor, AUTORIZO a Secretaria de Administração após a emissão do 

parecer jurídico se favorável, convocar o licitante para assinatura do contrato. 

 

 
 
 

São Luís do Piauí - PI, 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 
 

______________________________________ 

KELSIMAR DE ABREU SOUSA 

Prefeita Municipal 

KELSIMAR DE 

ABREU 

SOUSA:95624538

391

Assinado de forma digital 

por KELSIMAR DE ABREU 

SOUSA:95624538391 

Dados: 2023.02.09 

13:14:52 -03'00'


